
@UPAN
1. Odluka o odabiru ponude................................................................................................................................ 2
2. Odluka o imenovanju ~lanova [kolskog odbora Osnovne {kole Mljet ................................................ 2
3. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju zapovjednika, zamjenika zapovjednika,

~lanova i zamjenika ~lanova @upanijskog operativnog centra za provedbu Plana intervencija
kod iznenadnog one~i{}enja mora u Dubrova~ko-neretvanskoj ‘upaniji............................................... 3

OP]INA JANJINA
4. Odluka o prihva}anju Plana za{tite i spa{avanja i Plana civilne za{tite za podru~je Op}ine

Janjina .................................................................................................................................................................... 3



@UPAN

1
Na temelju ~lanaka 23., 25., 82. stavka 1.

to~ka 1. i 96. Zakona o javnoj nabavi (Narodne
novine, broj 90/11., 83/13., 143/13. i 13/14. -
Odluka USRH), ~lanka 19. Odluke o izvr{enju
prora~una Dubrova~ko-neretvanske ‘upanije za
2016. godinu (Slu‘beni glasnik Dubrova~ko-nere-
tvanske ‘upanije, broj 11/15.) i ~lanka 35. Statuta
Dubrova~ko-neretvanske ‘upanije (Slu‘beni glasnik
Dubrova~ko-neretvanske ‘upanije, broj 7/09.,
10/10., 3/13. i 4/15.), @upan Dubrova~ko-neretva-
nske ‘upanije donio je

ODLUKU
o odabiru ponude

I.
U postupku javnog nadmetanja broj 2015/S

002-0031399 - otvoreni postupak javne nabave
male vrijednosti za nabavu usluge slo‘enog IKT
(Informacijsko-komunikacijsko-tehnolo{kog) rje{enja
za potrebe upravnih tijela Dubrova~ko-neretvanske
‘upanije za razdoblje 24 mjeseca (20000 Du-
brovnik, Pred Dvorom 1, OIB: 32082115313) -
Evidencijski broj nabave: NMV-06/2015, odabire
se ponuda ponuditelja Hrvatski Telekom d.d.,
10000 Zagreb, R.F. Mihanovi}a 9, OIB:
81793146560, Ponuda br. SK 390/15 od 5.1.2016.,
na iznos 1.146.470,88 Kn (1.427.238,60 Kn sa
PDV-om).

II.
Sukladno ~lanku 96. stavak 6. Zakona o ja-

vnoj nabavi (Narodne novine, broj 90/11., 83/13.,
143/13. i 13/14. - Odluka USRH), ova Odluka s
preslikom Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda,
bez odgode }e se dostaviti svakom ponuditelju
na dokaziv na~in - objavom u Elektroni~kom
oglasniku javne nabave Republike Hrvatske pri
~emu se dostava smatra obavljenom istekom dana
objave.

III.
Sukladno ~lanku 98. stavak 2. to~ka 1.

Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj
90/11., 83/13., 143/13. i 13/14. - Odluka USRH),
ne primjenjuje se rok mirovanja budu}i je u
postupku sudjelovao samo jedan ponuditelj ~ija je
ponuda ujedno i odabrana.

IV.
O uvjetima i na~inu realizacije javnog nadme-

tanja iz to~ke I. Odluke, zaklju~it }e se Okvirni
sporazum.

Obrazlo‘enje
Naru~itelj je na temelju ~lanaka 23., 25. i 38.

Zakona o javnoj nabavi proveo otvoreni postupak
javne nabave male vrijednosti za nabavu usluge

slo‘enog IKT (Informacijsko-komunikacijsko-te-
hnolo{kog) rje{enja za potrebe upravnih tijela
Dubrova~ko-neretvanske ‘upanije za razdoblje 24
mjeseca, evidencijski broj nabave: NMV-06/2015,
te je:

- objavio poziv na nadmetanje u otvorenom
postupku javne nabave u Elektroni~kom
oglasniku javne nabave u Narodnim
novinama broj 2015/S 002-0031399.

- javno otvorio ponude dana 5. sije~nja 2016.
u 12:00 sati, te utvrdio da je do isteka
roka za dostavu ponuda pristigla jedna (1)
ponuda, i to ponude:
-  Hrvatski Telekom d.d., 10000 Zagreb,

R.F. Mihanovi}a 9, OIB: 81793146560,
- pregledom i ocjenom ponude ocijenio da
je ponuda Ponuditelja Hrvatski Telekom
d.d., 10000 Zagreb, R.F. Mihanovi}a 9,
OIB: 81793146560, u potpunosti sukladna
uvjetima iz dokumentacije za nadmetanje i
prihvatljiva te je prema kriteriju odabira
ekonomski najpovoljnije ponude ocijenjena
najpovoljnijom.

Temeljem ~lanaka 82. stavka 1. to~ka 1.
Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj
90/11., 83/13., 143/13. i 13/14. - Odluka USRH),
odlu~eno je kao u izreci.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke mo‘e se izjaviti ‘alba u

roku 5 dana od dana primitka ove Odluke.
@alba se izjavljuje Dr‘avnoj komisiji za kontrolu
postupaka javne nabave, a dostavlja se nepo-
sredno, po{tom,  kao i elektroni~kim putem ako
su za to ostvareni obostrani uvjeti dostavljanja
elekroni~kih isprava u skladu s propisom o
elektroni~kom potpisu. @alitelj je obavezan
primjerak ‘albe dostaviti naru~itelju na dokaziv
na~in.

KLASA: 406-01/15-02/63
URBROJ: 2117/1-01-15-12
Dubrovnik, 8. sije~nja 2016.

Odgovorna osoba naru~itelja
@upan

Nikola Dobroslavi}, prof., v.r.

2
Na temelju ~lanka 119. stavak 1. Zakona o

odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj {koli
(Narodne novine, broj 87/08., 86/09., 92/10.,
106/10., 100/11., 5/12., 10/12., 66/12., 126/12.,
94/13. i 152/14.) i ~lanka 37. stavak 1. alineja 12.
Statuta Dubrova~ko-neretvanske ‘upanije (Slu‘beni
glasnik Dubrova~ko-nerctvanske ‘apanije, broj

1. velja~e 2016. SLU@BENI GLASNIK DUBROVA^KO-NERETVANSKE @UPANIJE Broj 1

2



7/09., 10/10. i 3/13.), @upan Dubrova~ko-neretva-
nske ‘upanije donio je

ODLUKU
o imenovanju ~lanova [kolskog odbora Osnovne

{kole Mljet

I.
U [kolski odbor Osnovne {kole Mljet, nakon

raspu{tanja [kolskog odbora po rje{enju Ureda
dr‘avne uprave u Dubrova~ko-neretvanskoj ‘upa-
niji, kao predstavnici osniva~a imenuju se:

1. Ivan Sr{en,
2. Dragan Medan,
3. Davor Dabeli}.

II.
Osobe iz prethodne to~ke imenuju se na vri-

jeme od ~etiri godine od dana konstituiranja
[kolskog odbora.

III.
Utvr|uje se da osobe iz prethodne to~ke

ispunjavaju uvjete za imenovanje iz ~lanka 119.
stavka 4. Zakona o odgoju i obrazovanju u
osnovnoj i srednjoj {koli.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom dono{enja,

a objavit }e se u Slu‘benom glasniku
Dubrova~ko-nertvanske ‘upanije.

KLASA: 602-02/13-01/05
UURBROJ: 2117/1-01/16-01/65
Dubrovnik, 14. sije~nja 2016.

@upan
Nikola Dobroslavi}, prof., v.r.

3
Na temelju to~ke 7. i 8. Plana intervencija

kod iznenadnog one~i{}enja mora u Dubrova~ko-
neretvanskoji ‘upaniji (Slu‘beni glasnik Dubrova-
~ko-neretvatnske ‘upanije, broj 2/11.), @upan
Dubrova~ko-neretvanske ‘upanije donio je

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju

zapovjednika, zamjenika zapovjednika, ~lanova i
zamjenika ~lanova @upanijskog operativnog
centra za provedbu Plana intervencija kod

iznenadnog one~i{}enja mora u
Dubrova~ko-neretvanskoj ‘upaniji

I.
O|luka o izmjeni i dopuni Odluke o imeno-

vanju zapovjednika, zamjenika zapovjednika, ~la-
nova i zamjenika ~lanova @upanijskog operativnog

centra za provedbu Plana intervencija kod
iznenadnog one~i{}enja mora u Dubrova~ko-ne-
retvanskoj ‘upaniji (u daljnjem tekstu: @OC),
izmjenjuje se i dopunjuje, te glasi:

Umjesto ~lana pok. Gorana Violi}a, pred-
stavnik Podru~nog ureda Dubrovnik - Dr‘avne
uprave za za{titu i spa{avanje imenuje se Ana
Kordi} kao predstavnik Podru~nog ureda Dubro-
vnik - Dr‘avne uprave za i spa{avanje.

II.
Ostali ~lanovi i zamjenici ~lanova ostaju ne-

promijenjeni.
IIL

Ova Odluka stupa na snagu danom dono{enja,
a objavit }e se u Slu‘benom glasniku Dubrova-
~ko-neretvanske ‘upanije.

KLASA: 351-01/16-01/02
URBROJ: 2117/1-01-16-05
Dubrovnik, 19. sije~nja 2016.

@upan
Nikola Dobroslavi}, prof., v.r.

OP]INA JANJINA

4
Na temelju ~l. 30 Statuta Op}ine Janjina (Slu-

‘beni glasnik Dubrova~ko neretvanske ‘upanije,
broj 6/13.) i ~l. 28. st. 1. t~. 3. Zakona o za{titi
i spa{avanja (Narodne novine, broj 174/04.,
79/07., 38/09., 127/10.), Op}insko vije}e Op}ine
Janjina na 15. sjednici, odr‘anoj 28. prosinca
2015. godine, donijelo je

ODLUKU
o prihva}anju Plana za{tite i spa{avanja i

Plana civilne za{tite za podru~je Op}ine Janjina

^lanak 1.
Prihva}a se Plan za{tite i spa{avanja i plan

civilne za{tite za podru~je Op}ine Janjina koje je
izradilo ovla{teno poduze}e Alfa atest d.o.o. iz
Splita u prosincu 2015. godine.

^lanak 2.
Ova Odluka }e se objaviti u Slu‘benom gla-

sniku Dubrova~ko neretvanske ‘upanije, a stupa
na snagu osmog dana od dana objave.

KLASA: 810-01/15-01/01
UR.BROJ: 2117/06-01-15-03
Janjina, 28. prosinca 2015.

Predsjednik
Op}inskog vije}a

Milivoj Herceg, v.r.

1. velja~e 2016. SLU@BENI GLASNIK DUBROVA^KO-NERETVANSKE @UPANIJE Broj 1

3



PLAN ZAŠTITE
I SPAŠAVANJA

Upozoravanje, pripravnost, mobilizacija (aktiviranje)
i narastanje operativnih snaga.

Mjere zaštite i spašavanja od poplave, potresa, tehničko
tehnoloških, sanitarnih, radioloških i nuklearnih

opasnosti.

Dubrovačko-neretvanska
županija

OPĆINA JANJINA

1. velja~e 2016. SLU@BENI GLASNIK DUBROVA^KO-NERETVANSKE @UPANIJE Broj 1

4



 

UVOD 
 
Zakonom o zaštiti i spašavanju uređuje sustav zaštite i spašavanja građana, materijalnih i 
drugih dobara u katastrofama i većim nesrećama; način upravljanja, rukovođenja i 
koordiniranja u aktivnostima zaštite i spašavanja u katastrofama i većim nesrećama; 
prava, obveze, osposobljavanje i usavršavanje sudionika zaštite i spašavanja; zadaće i 
ustroj tijela za rukovođenje i koordiniranje u aktivnostima zaštite i spašavanja u 
katastrofama i većim nesrećama, način uzbunjivanja i obavješćivanja, provođenje 
mobilizacije za potrebe zaštite i spašavanja. 
 
Zaštita i spašavanje od interesa je za Republiku Hrvatsku te uživa njezinu osobitu skrb. 
Zaštita i spašavanje ostvaruju se djelovanjem operativnih snaga zaštite i spašavanja u 
jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave te na razini Republike Hrvatske. 
 
Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, u okviru svojih prava i obveza 
utvrđenih Ustavom i zakonom, uređuju i planiraju, organiziraju, financiraju i provode zaštitu 
i spašavanje. 
 
U slučaju neposredne prijetnje od nastanka katastrofe ili veće nesreće na području općine, 
općinski načelnik (u daljnjem tekstu načelnik) ima pravo i obvezu mobilizirati sveukupne 
ljudske i materijalno-tehničke potencijale s područja te jedinice lokalne samouprave, 
sukladno planu zaštite i spašavanja. 
  
Planovi zaštite i spašavanja donose se radi utvrđivanja organizacije aktiviranja i djelovanja 
sustava zaštite i spašavanja, zadaća i nadležnosti, ljudskih snaga i potrebnih materijalno-
tehničkih sredstava te mjera i postupaka za provedbu zaštite i spašavanja u katastrofi i 
većoj nesreći. 
 
Planovi zaštite i spašavanja donose se na temelju procjene ugroženosti od pojedinih vrsta 
prijetnji i rizika koji mogu izazvati nastanak katastrofe i veće nesreće. 

  
Planom zaštite i spašavanja osobito se utvrđuju: 
 
� vrste rizika i prijetnji, 
� postupci i mjere za sprječavanje ili ublažavanje katastrofe, 
� operativne snage za provedbu zaštite i spašavanja, 
� ljudski resursi i materijalno-tehnička sredstava koje je moguće angažirati za dopunu 

redovitih snaga zaštite i spašavanja, 
� provedba pripravnosti i način aktiviranja operativnih snaga, 
� odgovornost i ovlaštenja za postupanje te način rukovođenja, koordiniranja i 

zapovijedanja u zaštiti i spašavanju, 
� djelovanje operativnih snaga i drugih sudionika zaštite i spašavanja, 
� način održavanja reda i sigurnosti pri intervencijama u zaštiti i spašavanju, 
� način otklanjanja posljedica, 
� način osiguravanja financijskih sredstava za provedbu plana, 
� druge mjere i aktivnosti potrebne za provedbu zaštite i spašavanja. 

 
 

1. velja~e 2016. SLU@BENI GLASNIK DUBROVA^KO-NERETVANSKE @UPANIJE Broj 1

5



 
Planovi se donose radi utvrđivanja organizacije aktiviranja i djelovanja sustava zaštite i 
spašavanja, preventivnih mjera i postupaka, zadaća i nadležnosti ljudskih snaga i 
potrebnih materijalno-tehničkih sredstava, te provođenja zaštite i spašavanja do 
otklanjanja posljedica katastrofa i velikih nesreća. 

Planovi se sastoje od: 
 
1. Upozoravanja; 
2. Pripravnosti, mobilizacije (aktiviranja) i narastanja operativnih snaga; 
3. Mjera zaštite i spašavanja. 

 
Planovi se, po mjerama zaštite i spašavanja, izrađuju za svaki događaj iz Procjene koji 
može izazvati katastrofu i veliku nesreću te za opasnosti i prijetnje. 
 
1. Zakon o sustavu civilne zaštite (NN, 82/15,) .

2. Pravilnik o metodologiji za izradu procjena ugroženosti i planova zaštite i spašavanja  

(NN, 30/14.),

3. Pravilnik o izmjenama i dopunama pravilnika o metodologiji za izradu procjena 
ugroženosti i planova zaštite i spašavanja (NN, 67/14.), 

4. Pravilnik o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja (NN, 40/08.), 

5. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i 
spašavanja (NN, 44/08.),

6. Pravilnik o ustrojstvu, popuni i opremanju postrojbi civilne zaštite i postrojbi za 
uzbunjivanje (NN,  111/07.). 

 

Sastavni dio Plana zaštite i spašavanja su Prilozi u kojima se nalaze podaci o 
odgovornim osobama, tvrtkama, obrtnicima i drugim organizacijama koje su od 
interesa zaštite i spašavanja te njihovi kontakt podaci koje je potrebno dopuniti 
odnosno ažurirati u skladu s nastalim promjenama. 
 
Dopunu, odnosno ažuriranje podataka u Prilozima obavlja upravno tijelo Općine 
Janjina nadležno za poslove zaštite i spašavanja te tako dopunjeni, odnosno 
ažurirani podaci u Prilozima, čine sastavni dio Plana zaštite i spašavanja. 
 

1. velja~e 2016. SLU@BENI GLASNIK DUBROVA^KO-NERETVANSKE @UPANIJE Broj 1

6



 

Sadržaj: 
UVOD
Sadržaj:
Popis kratica 
1 UPOZORAVANJE
1.1 Prijem informacije o nadolazećoj i neposrednoj opasnosti 
1.2 Obavještavanje operativnih snaga i pravnih osoba od interesa za Općinu Janjina
1.3 Obavještavanje stanovništva o nadolazećoj ili neposrednoj opasnosti 
1.4 Uzbunjivanje – sirene
2 PRIPRAVNOST
2.1 Organizacija stavljanja u pripravnosti snaga za zaštitu i spašavanje
3 POZIVANJE I MOBILIZACIJA
3.1 Pozivanje Stožera zaštite i spašavanja 
3.1.1 Postupak pozivanja Stožera putem ŽC  112
3.1.2 Postupak  međusobnog pozivanja korištenjem telefonskih veza 
3.1.3 Postupak pozivanja korištenjem teklićkog sustava 
3.2 Aktiviranje gotovih snaga zaštite i spašavanja 
3.3 Mobiliziranje snaga zaštite i spašavanja Općine
3.4 Aktiviranje snaga zaštite i spašavanja DNŽ
4 MJERE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA
4.1 Poplava 
4.1.1 Organizacija provođenja obveza iz Državnog plana obrane od poplave 
4.1.2 Organizacija zaštite područja i naselja ugroženih poplavama i bujicama, s mjerama spašavanja 

ugroženog stanovništva 
4.1.2.1 Pregled ugroženih naselja, stanovnika i kritične infrastrukture 
4.1.2.2 Stanje pripravnosti
4.1.2.3 Mjere neposredne obrane od poplava 
4.1.3 Organizacija i pregled obveza u ojačavanju zaštitne infrastrukture i provođenju drugih aktivnosti, s 

pregledom drugih pravnih službi koje se uključuju u obranu od poplava 
4.1.4 Zadaće snaga civilne zaštite 
4.1.5 Upotreba raspoloživih materijalno-tehničkih sredstava za zaštitu od poplava
4.1.6 Organizacija pružanja prve medicinske pomoći (utvrđivanje zadaća zdravstvenim ustanovama) 
4.1.7 Organizacija pružanja veterinarske pomoći (utvrđivanje zadaća veterinarskim ustanovama) 
4.1.8 Organizacija provođenja evakuacije (Plan CZ) 
4.1.9 Organizacija zbrinjavanja s pogledom nositelja po kapacitetima i zadaćama (Plan CZ)
4.1.10 Organizacija provođenja asanacije (utvrđivanje zadaća komunalnim i drugim organizacijama)
4.1.11 Reguliranje prometa i osiguranja za vrijeme intervencija (razrađuje se u suglasnosti s policijom) 
4.2 Potres
4.2.1 Organizacija raščišćavanja ruševina i spašavanje zatrpanih
4.2.2 Zadaće snaga civilne zaštite za spašavanje iz ruševina (Plan CZ) 
4.2.3 Organizacija gašenja požara (DVD) 
4.2.4 Reguliranje prometa i osiguranja tijekom intervencija 
4.2.5 Lokacije za odlaganje materijala
4.2.6 Organizacija pružanja prve medicinske pomoći i medicinsko zbrinjavanje
4.2.7 Organizacija pružanja veterinarske pomoći 
4.2.8 Organizacija zbrinjavanja (Plan CZ stranica 17)
4.2.9 Organizacija evakuacije(Plan CZ stranica 16)
4.2.10 Organizacija humane asanacije i identifikacije poginulih 
4.2.11 Organizacija higijensko-epidemiološke zaštite
4.2.12 Organizacija za osiguranje hrane i pića 
4.2.13 Organizacija prihvata pomoći 
4.2.14 Organizacija asanacije terena 
4.2.15 Zadaće subjekata zaštite i spašavanja
4.3 Opasnosti od ostalih prirodnih uzroka
4.3.1 Mjere zaštite i spašavanja od posljedica ekstremnih vremenskih uvjeta
4.3.1.1 Suša i toplinski val
4.3.1.2 Olujno i orkansko nevrijeme, jak vjetar i tuča 
4.3.1.3 Snježne oborine i poledica 

1. velja~e 2016. SLU@BENI GLASNIK DUBROVA^KO-NERETVANSKE @UPANIJE Broj 1

7



 
4.3.2 Organizacija obavještavanja u slučaju nadolazeće opasnosti
4.3.3 Organizacija asanacije terena 
4.3.4 Pregled raspoloživih snaga i sredstava za otklanjanje posljedica ostalih prirodnih opasnosti
4.3.5 Organizacija i mogućnosti pružanja prve medicinske pomoći i medicinskog zbrinjavanja 
4.3.6 Organizacija veterinarske pomoći 
4.3.7 Organizacija zbrinjavanja (Plan CZ stranica 19) 
4.4 Tehničko-tehnološke nesreće s opasnim tvarima u stacionarnim objektima u gospodarstvu i prometu
4.4.1 Obveze pravne osobe kod koje je došlo do nesreće 
4.4.2 Identifikacija lokalnih resursa za pokrivanje nepokrivenih zadaća iz prethodne alineje, na temelju 

identificiranih vrsta rizika i proračuna razina opasnosti
4.4.3 Utvrđivanje ekspertnog tima za provođenje stručne prosudbe mogućih posljedica izvanrednog 

događaja, te predlaganje mjera zaštite i spašavanja i tehničkih intervencija 
4.4.4 Obveze pravne osobe kod koje je došlo do nesreće 
4.4.5 Pregled pravnih osoba, redovnih službi i drugih potrebnih kapaciteta za provođenje aktivnosti na zaštiti 

od rizika i opasnosti ove vrste, posebno utvrđenim zadaćama za svaku od operativnih snaga i 
sudionika zaštite i spašavanja 

4.4.5.1 Gašenje požara  
4.4.5.2 Reguliranje prometa i osiguranja tijekom intervencija
4.4.5.3 Pregled raspoloživih sredstava i lokacija za dekontaminaciju stanovništva 
4.4.5.4 Organizacija pružanja prve medicinske pomoći 
4.4.5.5 Organizacija pružanja veterinarske pomoći i animalne asanacije 
4.4.5.6 Organizacija asanacije
4.4.5.7 Pravne i fizičke osobe koje obavljaju komunalne djelatnosti (Prilog Plana 3/1) 
4.4.5.8 Specijalizirane jedinice ovlaštenih pravnih i fizičkih osoba 
4.4.5.9 Organizacija sklanjanja ugroženog stanovništva (Plan CZ, stranica 16)
4.4.5.10 Organizacija evakuacije ugroženog stanovništva (Plan CZ, stranica 16)
4.4.5.11 Organizacija zbrinjavanja ugroženog stanovništva (Plan CZ, stranica 21)
4.4.6 Pregled prometnica po kojima je dozvoljen prijevoz opasnih tvari
4.4.7 Organizacija i mogućnosti provođenja specifičnih i propisanih mjera za ublaživanje posljedica od 

nesreće ili akcidenta 
4.4.8 Organizacija spašavanja materijalnih dobara 
4.4.9 Analiza postojećih operativnih planova zaštite i spašavanja pravnih i fizičkih osoba
4.4.10 Uspostavu procedure za periodičko testiranje, analizu i reviziju plana zaštite i spašavanja 
Analiza i revizija Plana zaštite i spašavanja s posebnim naglaskom na dio plana kojim se uređuje postupanje 

u tehničko-tehnološkim nesrećama s opasnim tvarima u postrojenjima u kojima se obavlja proizvodnja, 
skladištenje, prerada, rukovanje, prijevoz sakupljanje i druge radnje s opasnim tvarima i u prometu 
potrebno je izrađivati najmanje jednom godišnje, te iznimno ukoliko je došlo do promjena u 
tehnološkim procesima ili do otvaranja/zatvaranja postrojenja

Organiziranje vježbi i provjera spremnosti, uspostavljanja veza, obavješćivanja te ostalih aktivnosti potrebno 
je provoditi najmanje jednom u 3 godine

4.4.11 Uzbunjivanje i obavještavanje stanovništva 
4.4.12 Upoznavanje stanovništva s postupcima u slučaju primjene dijela plana zaštite i spašavanja kojim je 

uređeno djelovanje u slučaju tehničko –tehnološke nesreće s opasnim tvarima 
4.4.13 Plan izvješćivanja javnosti o nastanku izvanrednog događaja i poduzetim mjerama
4.4.14 Financiranje provedbe ovog dijela plana
4.5 Nuklearne i radiološke opasnosti
4.6 Djelovanje jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u slučaju nastanka velikih požara 
urbanog i otvorenog prostora 
4.6.1 Provođenje evakuacije ugroženih 
4.6.2 Zbrinjavanje evakuiranih (Plan CZ stranica 16)
4.7 Epidemije i sanitarne opasnosti, nesreće na odlagalištima otpada te asanacija
4.7.1 Organizacija preventivnih mjera za slučajeve epidemija, epizotija i biljnih bolesti 
4.7.2 Organizacija provođenja kurativnih mjera za slučajeve epidemija, epizotija i biljnih bolesti
4.7.3 Organizacija sudjelovanja – uključivanja dodatnih operativnih snaga i nositelja 
4.7.4 Organizacija asanacija s pregledom pravnih osoba koje mogu osigurati snage i sredstva za asanaciju
4.7.5 Nesreće na odlagalištima otpada 
 

1. velja~e 2016. SLU@BENI GLASNIK DUBROVA^KO-NERETVANSKE @UPANIJE Broj 1

8







 
1.3 Obavještavanje stanovništva o nadolazećoj ili neposrednoj opasnosti 
 
U slučaju nadolazeće i neposredne opasnosti, ŽC 112 davanjem priopćenja obavještava 
stanovništvo o vrsti opasnosti i mjerama koje je potrebno poduzeti. Priopćenja za 
stanovništvo emitiraju se neposredno iza danog znaka za uzbunjivanje putem sirena, 
razglasnih uređaja, elektroničkih medija  te SMS poruka. 
 
1.4 Uzbunjivanje – sirene 

Upozoravanje stanovništva u slučaju nadolazeće i neposredne opasnosti obavlja se 
propisanim jedinstvenim znakovima za uzbunjivanje. 

 

Slika 1. Znakovi za uzbunjivanje stanovništva 
 
Na području Općine Janjina nema uvezanih sirena na upravljački ormarić u Područnom 
uredu za zaštitu i spašavanje Dubrovnik (u daljnjem tekstu PU DUZS Dubrovnik), 
Županijski centar 112 (u daljnjem tekstu ŽC 112).  
 
Sirene koje nisu uvezane na PU DUZS Dubrovnik, ŽC 112, mogu se uključiti samo ručno i 
lokalno. Odgovorna osoba za uključivanje ne uvezane sirene na području Općine Janjina 
navedena je u idućoj tablici. 
 

LOKACIJA TELEFON TELEFAKS 
ODGOVORNA 
OSOBA 
(IME, PREZIME) 

TELEFON 
0-24h 

 
E-MAIL 
 

DVD Janjina 020/741-333  ŽELJKO NOŽICA 098/685819  
    

 

1. velja~e 2016. SLU@BENI GLASNIK DUBROVA^KO-NERETVANSKE @UPANIJE Broj 1

11











































































































































1. velja~e 2016. SLU@BENI GLASNIK DUBROVA^KO-NERETVANSKE @UPANIJE Broj 1

80


